
 

   UCHWAŁA  Nr XVIII/212/21 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 28 maja 2021r. 

  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Borzytuchom 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U.2020.713 t.j. ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021.735 t.j.)  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 
 

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 21 kwietnia 2021r. na działalność Wójta Gminy 

Borzytuchom w postaci zaniedbania i nienależytego wykonywania zadań 

własnych gminy z zakresu gminnych dróg oraz naruszenia praworządności 

poprzez niezałatwienie sprawy w terminie, uznaje się skargę za bezzasadną z 

przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 

Borzytuchom, zobowiązując go do zawiadomienia skarżącej o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                                Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Załącznik do uchwały Nr XVIII/212/21 

                                                                                       Rady Gminy Borzytuchom 

                                                                                       z dnia 28 maja 2021r. 

 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2021.735 t.j.) skargi na działalność wójta rozpatruje rada gminy, 

wyrażając swoje stanowisko w formie uchwały. 

Właściwym organem do rozpatrzenia skargi jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

która na posiedzeniu w dniu 17 maja 2021r. dokonała analizy zarzutów określonych w skardze 

z dnia 21 kwietnia 2021r. skarżącej zamieszkałej w Borzytuchomiu przy ul. Żwirowej.  

Skarżąca zarzuciła Wójtowi Gminy Borzytuchom zaniedbanie i nienależyte wykonywanie 

zadań własnych gminy z zakresu gminnych dróg oraz naruszenie praworządności poprzez 

niezałatwienie sprawy w terminie. Przedmiotem skargi jest stan techniczny drogi ul. Żwirowa 

w Borzytuchomiu, przy której skarżąca z rodziną od kilku lat zamieszkuje. W miesiącu lutym 

2021r. stan techniczny drogi znacząco pogorszył się (zalegające błoto, koleiny z wodą) 

utrudniając skarżącej przejazd a nawet w dniach 25-26 lutego br., jak twierdzi skarżąca, 

uniemożliwiając przejazd do pracy i do przedszkola. Powodem złego stanu drogi są działania 

związane z budową budynków wielorodzinnych na sąsiedniej działce przy ul. Żwirowej, m.in. 

dewastowanie drogi przez sprzęt ciężki dowożący beton i materiały budowlane na ich budowę. 

Ponadto zdaniem skarżącej szerokość drogi uniemożliwia Jej bezpieczne mijanie z pojazdami 

z naprzeciwka i stwarza ryzyko kolizji. 

 Komisja na podstawie wyjaśnień Wójta Gminy, zgromadzonej dokumentacji oraz 

przeprowadzonej wizji w terenie stwierdziła, że droga na ul. Żwirowej jest to droga gruntowa, 

polna i tak też dotąd była utrzymywana, nieznacznie utwardzana. W lutym br. prace inwestora 

związane z budową przy tej ulicy budynków wielorodzinnych m.in. ciężki sprzęt dowożący 

beton i materiały budowlane na niektórych odcinkach rozjeździły wierzchnią warstwę drogi z 

uwagi na niekorzystne warunki pogodowe (opad deszczu) i gruntowe (wiosenne roztopy kiedy 

wierzchnia warstwa ziemi jest już po zimie rozmarznięta a głębsza jest zamarznięta, co utrudnia 

wchłanianie wody i powoduje dłuższe jej występowanie na powierzchni ziemi zanim wyschnie 

albo zostanie wchłonięta do gruntu). Czas wiosennych roztopów zależnie od panujących 

warunków atmosferycznych może trwać od kilku dni nawet do 1,5 miesiąca i dokucza 

wszystkim użytkownikom dróg gminnych. 

Telefony i pisma skarżącej Wójt Gminy traktował jako informację o złym stanie nawierzchni i 

podejmował działania aby zapewnić właściwy stan drogi jej użytkownikom.  Zawarł w tym 

celu z inwestorem budowy budynków wielorodzinnych porozumienie, w którym inwestor 

zobowiązał się wszelkie utrudnienia powstałe w wyniku prac budowlanych usuwać. W trzeciej 

dekadzie lutego br. w okresie deszczowym droga po rozstąpieniu na pewnym odcinku, po paru 

godzinach doprowadzona została do stanu przejezdności. Było to zdarzenie incydentalne, które 

w okresie późniejszym nie miało już miejsca. Na odcinek tej drogi wysypano 2 wywrotki 

kruszywa, które zostało rozciągnięte i wzmocniło drogę. Na potwierdzenie tych faktów Wójt 

Gminy przedłożył Komisji pisemną informację inwestora złożoną w dniu 17 maja 2021r. do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 O wizji Komisji w terenie powiadomiono skarżącą, która wraz z mężem wzięła w niej 

udział. Komisja na miejscu zapoznała się dokładnie ze stanem nawierzchni drogi i wysłuchała 

zarzutów skarżącej i Jej męża. Oceniając stan drogi po dwudniowych opadach i po opadzie 

deszczu w dniu wizji, Komisja określiła go jako stan dobry. 

 Komisja podziela zdanie Wójta, że docelowo, po zakończeniu prac związanych z 

doprowadzeniem sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i gazowej do powstających i 

planowanych budynków można zaplanować położenie na drodze ul. Żwirowa w 



Borzytuchomiu asfaltu bądź płyt JUMBO. Natomiast wykonanie tych prac obecnie, byłoby 

zmarnowaniem środków publicznych. 

 W wyniku prowadzonych czynności wyjaśniających Komisja pozytywnie oceniła 

działania Wójta Gminy zmierzające do zapewnienia jak najlepszego stanu drogi użytkownikom 

ul. Żwirowej w czasie prowadzonych prac budowlanych na sąsiedniej ze skarżącą działce. Tym 

samym nie potwierdziły się zarzuty skarżącej dot. zaniedbania i nienależytego wykonywania 

zadań własnych gminy z zakresu gminnych dróg i naruszenia praworządności poprzez 

niezałatwienie sprawy w terminie. 

Wobec powyższego należało uznać skargę za bezzasadną. 

 

 

                                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                                                 Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


